
АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2023 г. № 122 ст. Вешенская

Об установлении платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования 
в образовательных организациях 
Шолоховского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо­
вании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской обла­
сти от 10.01.2022 № 6 «Об утверждении максимального размера родительской пла­
ты за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях 
Ростовской области и муниципальных образовательных организациях, реализую­
щих образовательную программу дошкольного образования», Протоколом решения 
тарифной комиссии № 2 от 26 января 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представите­
лей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу 
дошкольного образования в образовательных организациях Шолоховского района, 
за каждый день пребывания в образовательной организации:

1.1. Для воспитанников, посещающих группы сокращенного дня пребывания, 
8-10 часов: 78,89 руб. для детей в возрасте от 1 до 3 лет; 94,80 руб. для детей в воз­
расте от 3 до 7 лет включительно.

1.2. Для воспитанников, посещающих группы полного дня, 12 часов: 103,88 
руб. для детей в возрасте от 1 до 3 лет; 125,44 руб. для детей в возрасте от 3 до 7 лет 
включительно.

2. Постановление Администрации Шолоховского района от 28.02.2022 № 114 
«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь­



2

ного образования в образовательных организациях Шолоховского района» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 февраля 2023 года.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Ад­

министрации по социальным вопросам (Т.А. Сяднева).

Г лава Администрации 
Шолоховского района О.Н. Дельнов

Постановление вносит
отдел социально-экономического развития



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-14T16:03:49+0500




